§ 2. Those being married are to express matrimonial consent in words or, if they cannot

aequipollentibus.

**Can. 1105** - § 1. Ad matrimonium per procuratorem valide ineundum requiritur:

1° ut adsit mandatum speciale ad contrahendum cum certa persona;

2° ut procurator ab ipso mandante designetur, et munere suo per se ipse fungatur.

§ 2. Mandatum, ut valeat, subscribendum est a mandante et praeterea a paroco vel Ordinario loci in quo mandatum datur, aut a sacerdote ab alterutro delegato, aut a duobus saltem testibus; aut confici debet per documentum ad normam iuris civilis authenticum.

§ 3. Si mandans scribere nequeat, id in ipso mandato adnotetur et alius testis addatur qui scripturam ipse quoque subsignet; secus mandatum irritum est.

§ 4. Si mandans, antequam procurator eius nomine contrahat, mandatum revocaverit aut in amentiam inciderit, invalidum est matrimonium, licet sive procurator sive altera pars contrahens haec ignoraverit.

**Can. 1106** - Matrimonium per interpretem contrahi potest; cui tamen parochus ne assistat, nisi de interpretis fide sibi constet.

**Can. 1107** - Etsi matrimonium invalide ratione impedimenti vel defectus formae initum fuerit, consensus praestitus praesumitur perseverare, donec de eius revocatione constiterit.

## CAPUT V. DE FORMA CELEBRATIONIS MATRIMONII

**Can. 1108** - § 1. Ea tantum matrimonia valida sunt, quae contrahuntur coram loci Ordinario aut paroco aut sacerdote vel diacono ab alterutro delegato qui assistant, necnon coram duobus testibus, secundum tamen regulas expressas in canonibus qui sequuntur, et salvis exceptionibus de quibus in cann. 144, 1112, § 1, 1116 et 1127, §§ 1-2.

§ 2. Assistens matrimonio intellegitur tantum qui praesens exquirat manifestationem contrahentium consensus eamque nomine Ecclesiae recipit.

§ 3. Solus sacerdos valide assistit matrimonio inter partes orientales vel inter partem latinam

speak, through equivalent signs.

**Can. 1105** - § 1. To enter into a marriage validly by proxy it is required that:

1° there is a special mandate to contract with a specific person;

2° the proxy is designated by the one mandating and fulfills this function personally.

§ 2. To be valid the mandate must be signed by the one mandating and by the pastor or ordinary of the place where the mandate is given, or by a priest delegated by either of them, or at least by two witnesses, or it must be made by means of a document which is authentic according to the norm of civil law.

§ 3. If the one mandating cannot write, this is to be noted in the mandate itself and another witness is to be added who also signs the document; otherwise, the mandate is invalid.